

DIARIO OFICIA

Municipal Eletrônico (E-DOM) Criado pela Lei Municipal nº.756 de 12 de dezembro de 2016

ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE DONA INÊS - PODER EXECUTIVO

DOM nº 1850, ano 46, de 01 de julho de 2024

PORTARIAS

GPC/PORTARIA Nº 025/2024

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Exonerar a pedido do servidor JOÃO BATISTA SOARES DOS SANTOS RG: 3104817 SSP/PB. CPF: 060.602.614-26 do Cargo de provimento em comissão de ASSESSOR (A) ESPECIAL DE GABINETE.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 01 de julho de 2024.

José Marcos Rodrigues da Silva Presidente

*via física original assinada

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº do Contrato: 0450/2024

Processo Nº: 0224/2024

Registro CGM Nº 24-50425-4

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Contratado N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA Fundamento Legal CONCORRÊNCIA N° 0001/2024 Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA

CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR A COSTRUÇÃO DA ÁREA DE RECREAÇÃO DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA MARIA EUGÊNIA E GOVERNADOR ANTÔNIO MARIZ, LOCALIZADA NA PRAÇA NIVALDO CÂNDIDO.

Assinatura

25/06/2024

Vigência

25/06/2024 A 31/12/2024 Valor 900.000,00

> ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato:0451/2024 Processo Nº: 0274/2024

Registro CGM No 24-50426-2

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA Contratado Fundamento Legal CONCORRÊNCIA N° 0002/2024 Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR A COSTRUÇÃO DA ÁREA DE RECREAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL EDUCADOR PAULO FREIRE. LOCALIZADA COMUNIDADE QUILOMBOLA, ZONA RURAL DESTE

MUNICÍPIO.

Assinatura 25/06/2024

Vigência 25/06/2024 A 31/12/2024

900.000,00 Valor

> ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº do Contrato:0455/2024 Processo Nº: 0197/2024

Registro CGM No 24-50427-1

Contratante DEPARTAMENTO DE ESPORTE Contratado JEFERSON BARBOSA DE LIMA Fundamento Legal PREGÃO N° 0063/2024

Objeto CONTRATAÇÃO PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM,

PARA ATENDER AS **NECESSIDADES** DO



Disponível em:



DIÁRIO OFICIAL

Municipal Eletrônico (E-DOM) Criado pela Lei Municipal nº.756 de 12 de dezembro de 2016

ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE DONA INÊS - PODER EXECUTIVO

DOM nº 1850, ano 46, de 01 de julho de 2024

DEPARTAMENTO DE ESPORTE, NAS COMPETIÇÕES EM DIVERSAS MODALIDADES CONFORME ESTABELECIDAS NO CALENDÁRIO ESPORTIVO DO MUNICÍPIO.

Assinatura

26/06/2024

Vigência 26/06/2024 A 31/12/2024

Valor 56.992,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0045/2024

Processo Nº: 0149/2024 Registro CGM Nº: 24-00251-8

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto Aquisição de Unidade Móvel de Saúde, destinada a Secretaria Municipal de Saúde de Dona Inês-PB., referente ao PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0045/2024 em favor de MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA (CNPJ: 17.792.470/0001-38) R\$ 370.000,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

HOMOLOGO a licitação, referente ao PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0045/2024, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação referente ao processo de PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) de contrato.

DONA INÊS, 19 de junho de 2024.

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0049/2024

Processo N°: 0203/2024 Registro CGM N°: 24-00258-5

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Exercício 2024., referente ao PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0049/2024 em favor de C A INFORMATICA LTDA (CNPJ: 33.482.008/0001-90) R\$ **FORMATO** 15.400,63; DIGITAL **COMERCIO** COMUNICAÇÃO **MULTIMIDIA EIRELI** (CNPJ: 31.070.939/0001-56) R\$ 7.290,00; GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS LTDA (CNPJ: 49.329.140/0001-05) R\$ 11.592,04; MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 42.448.644/0001-97) R\$ 3.270,00; MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ: 14.402.647/0001-54) R\$ 21.100,00; SISTERPEL **SURPIMENTOS PARA** INFORMATICA LTDA (CNPJ: 01.429.437/0001-08) R\$ 7.592,00; T L SOLUÇOES TECNOLOGICAS LTDA (CNPJ: 49.490.183/0001-60) R\$ 1.190,00; THAMIRES ALVES DA SILVA ARAUJO 7107193174 (CNPJ: 41.896.675/0001-48) R\$ 16.145,54; V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA ME (CNPJ: 05.808.979/0001-42) R\$ 3.760,00; XP COMPANY **IMPORTAÇÃO** Ε **EXPORTAÇÃO** LTDA 35.571.803/0001-80) R\$ 8.250,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

HOMOLOGO a licitação, referente ao PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0049/2024, feito nos termos da





DIÁRIO OFICIAL

Municipal Eletrônico (E-DOM) Criado pela Lei Municipal nº.756 de 12 de dezembro de 2016

ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE DONA INÊS - PODER EXECUTIVO

DOM nº 1850, ano 46, de 01 de julho de 2024

Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação referente ao processo de PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) de contrato.

DONA INÊS, 01 de julho de 2024.

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA SECRETÁRIA

